
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1395          DEL  18/12/2015 

OGGETTO:  Banca Farmafactoring SpA /Asl n. 2. Pagamento decreto ingiuntivo n. 
236/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 18/12/2015 Al 02/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Affari Generali, Affari Legali e Comunicazione   

Premesso che

-con delibera n.274\2015, risultando infondate le ragioni della ricorrente, è stato conferito mandato di patrocinio 

legale  all’avvocato  Giuseppina  Balata,  del  foro  di  Tempio  Pausania,  per  proporre  opposizione avverso il 

decreto ingiuntivo n. 236/2015 con il quale il Tribunale di Milano ingiungeva a questa Azienda di pagare alla 

Banca Farmafactoring Spa la somma di € 65.531,56 a titolo di capitale oltre interessi e spese, per l’asserito 

mancato pagamento di fatture emesse per la fornitura di prodotti sanitari e/o farmaceutici e di prestazioni varie;

-il giudice dell’esecuzione con ordinanza n. 16385 del 19.11.2015 ha concesso la provvisoria esecuzione del 

decreto ingiuntivo limitatamente all’importo di €. 18.243,10 oltre interessi di mora.

Considerato necessario provvedere al pagamento dell’importo di cui sopra onde evitare ulteriori spese.

Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento a favore della  Banca Farmafactoring Spa della somma di €. 

18.243,10 oltre interessi di mora.

Visti:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il D.Lgs. 163/06, con particolare riferimento all’art. 125;

IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di procedere al pagamento a favore della  Banca Farmafactoring Spa. della somma di €.  18.243,10 

oltre interessi di mora. 

- di  incaricare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  di  procedere  al  pagamento  a  favore  della  Banca 

Farmafactoring Spa. della somma di somma di €. 18.243,10 oltre interessi di mora e dei conseguenti 

ulteriori adempimenti.

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

ai sensi dell’art. 29, comma 2, della legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

 Il Commissario Straordinario
             

                                                                                             Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente: Il Direttore Area Affari Generali, 
Affari legali e Comunicazione: f.p.
Il Responsabile dell'Istruttoria: c.p. 


